



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.190.2019



Białystok, 22 listopada 2019 r.

Pani
Katarzyna Bagan-Kurluta
Radna Rady Miasta Białystok

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej Rady Miasta Białystok, z dnia 4 listopada 2019 r., w sprawie zalesienia terenów zielonych w Białymstoku, uprzejmie informuję jn.:

Akcję sadzenia platanów rozpoczęto w październiku 2019 roku. Posadzono 15 drzew na terenie zieleńca znajdującego się w pasie drogowym przy ul. Kazimierza Wielkiego. Akcja będzie kontynuowana w ramach środków, które będą przeznaczone na ten cel w budżecie Miasta.

Miasto Białystok jest drugim miastem w Polsce (po Warszawie) o najwyższej gęstości zaludnienia. Zwiększenie ilości zieleni w mieście jest zagadnieniem bardzo skomplikowanym, nad którym nieustannie pracuje Departament Gospodarki Komunalnej. W 2019 roku na terenie parków i skwerów posadzono 52 szt. drzew, 2 825 szt. krzewów liściastych, 6 290 szt. bylin, 2 630 szt. pnączy oraz 95 820 szt. roślin cebulowych. Ponadto 96 szt. drzew i 3 630 szt. krzewów liściastych posadzono w pasach drogowych. Na bieżąco są również prowadzone nasadzenia uzupełniające w ramach zobowiązań wynikających z decyzji Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej i Miejskiego Konserwatora Zabytków zezwalających na wycinkę drzew.

Mając świadomość jak istotnym problemem są zanieczyszczenia powietrza, w tym powstające w wyniku ruchu drogowego, Miasto Białystok rozpoczęło realizację projektu związanego z zakładaniem łąk kwiatnych. Rozwiązanie to pozwala wykorzystać tereny zieleni, których z różnych względów nie można zagospodarować zielenią wysoką. Łąki

kwietne w znacznym stopniu ograniczają skutki zanieczyszczenia powietrza, mają wpływ na miejscowe łagodzenie mikroklimatu w tym pozytywne oddziaływanie na ograniczenie negatywnych skutków tzw. wysp ciepła, chronią również teren przed nadmiernym parowaniem (stepowaniem) poprzez gromadzenie i zatrzymywanie wilgoci pochodzącej ze źródeł naturalnych. W 2019 r. na terenie zieleńców w pasach drogowych i na działkach gminnych założono 5,5 ha łąk, w tym: łąki kwietne z gatunków roślin wieloletnich (bylinowych) z wsiewką gatunków jednorocznych, łąki/pola sezonowe z gatunków roślin jednorocznych.

Z uwagi na gęstą sieć uzbrojenia terenów w centrum miasta oraz ograniczenia wynikające z wymogów w zakresie administrowania zabytkowymi parkami i skwerami, wszelkie dodatkowe nasadzenia roślin są bardzo trudne i często wręcz niemożliwe do uzgodnienia, tym samym nie ma możliwości organizowania cyklicznych akcji zalesiania czy też udostępniania miejsca pod nasadzenie sfinansowanych przez mieszkańców sadzonek drzew.

Mając na uwadze deficyt terenów miejskich przeznaczonych pod nasadzenia Departament Gospodarki Komunalnej od 2018 roku organizuje akcję rozdawania drzew mieszkańcom Białegostoku pod hasłem „Posadź drzewko na swojej działce”. W 2018 roku do mieszkańców trafiło 3000 szt. drzew z gatunków: lipa drobnolistna, brzoza brodawkowata, klon zwyczajny, modrzew europejski, świerk pospolity. W 2019 roku akcja była kontynuowana, w ramach dwóch kolejnych akcji rozdano 3000 szt. drzew owocowych (jabłonie, grusze, śliwy, wiśnie, czereśnie).

z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Kampieszuk
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:

Departament Gospodarki Komunalnej, Martyna Kowalik-Strapczuk tel. 0 85 869 64 15